AUTOMATINIS LENTELIŲ FORMATAVIMAS. LENTELĖS DUOMENŲ RIKIAVIMAS

1 užduotis

Žemiau duotai lentelei nustatykite: visų eilučių aukštį – 1 cm, stulpelių plotį – 1,5 cm. Lentelę lygiuokite lapo centre.

Europiečių požiūris į mokslą ir technologijas

	Sritis
	Labai domiuosi
	Šiek tiek domiuosi
	Visiškai nesidomiu

	
	2005 m.
	1992 m.
	Pokytis
	2005 m.
	1992 m.
	Pokytis
	2005 m.
	1992 m.
	Pokytis

	Aplinkos tarša
	38 %
	56 %
	-18
	49 %
	38 %
	+11
	12 %
	6 %
	+6

	Nauji medicinos pasiekimai
	33 %
	45 %
	-12
	50 %
	44 %
	+6
	16 %
	10 %
	+6

	Nauji išradimai ir technologijos
	30 %
	35 %
	-5
	48 %
	47 %
	+1
	21 %
	18 %
	+3

	Nauji mokslo pasiekimai
	30 %
	38 %
	-8
	30 %
	45 %
	+3
	20 %
	16 %
	+4

	Sportas
	26 %
	29 %
	-3
	42 %
	38 %
	+4
	32 %
	33 %
	-1

	Politika
	22 %
	28 %
	-6
	49 %
	52 %
	-3
	29 %
	20 %
	+9


2 užduotis

Žemiau duotai lentelei nustatykiteautomatinį lentelių formatavimą (dizainą pasirinkite patys). Nustatykite lentelės langelių paraštes 0,3 cm iš viršaus.
Matavimo vienetai

	Dydis
	Vienetas
	Žymuo

	Masė
	Kilogramas
	kg

	Ilgis
	Metras
	m

	Laikas
	Sekundė
	s

	Elektros srovės stipris
	Amperas
	A

	Temperatūra
	Kelvinas
	K


3 užduotis

Žemiau duotos lentelės duomenis išrikiuokite pagal 1 raktą: 

· pagal vardą didėjimo tvarka;
· Pagal pasirinktą kalbą didėjimo tvarka.

„Moksliukų“ klasės mokinių pasirinkta
pirmoji užsienio kalba

	Eil. nr.
	Vardas
	Pavardė
	Pasirinkta kalba

	1. 
	Marija 
	Chemikė
	Anglų

	2. 
	Ona 
	Fizikė
	Rusų

	3. 
	Rožė 
	Knygaitė
	Vokiečių

	4. 
	Agnė 
	Liniuotė
	Vokiečių

	5. 
	Mindaugas 
	Matematikas
	Anglų

	6. 
	Juozas 
	Matlankis
	Anglų

	7. 
	Petras 
	Mokslininkas
	Prancūzų

	8. 
	Martyna 
	Mokslininkė
	Rusų

	9. 
	Matas 
	Pieštukas
	Vokiečių

	10. 
	Algirdas 
	Trintukas
	Ispanų

	11. 
	Antanina 
	Tyrėja
	Ispanų

	12. 
	Jonas 
	Tyrėjas
	Anglų


4 užduotis

Žemiau duotos lentelės duomenis išrikiuokite pagal stulpelio Nežinau rezultatus didėjančiai.

Mokslinių faktų žinojimas

	Teiginiai
	Tiesa
	Netiesa
	Nežinau

	1. Saulė sukasi apie Žemę
	29 %
	66 %
	4 %

	2. Žemės centre labai aukšta temperatūra
	86 %
	7 %
	7 %

	3. Deguonį, kuriuo mes kvėpuojame, gamina augalai
	82 %
	14 %
	4 %

	4. Radioaktyvus pienas tampa saugus jį virinant
	10 %
	75 %
	15 %

	5. Elektronai mažesni už atomus
	46 %
	29 %
	25 %

	6. Motinos genai lemia, ar gims mergaitė, ar berniukas
	20 %
	64 %
	16 %

	7. Antibiotikai naikina ne tik bakterijas, bet ir virusus
	43 %
	46 %
	11 %

	8. Lazeriai veikia fokusuodami garso bangas
	26 %
	47 %
	28 %

	9. Visą radioaktyvumą sukuria žmonės
	27 %
	59 %
	14 %

	10. Per mėnesį Žemė apsisuka apie Saulę
	17 %
	66 %
	16 %


5 užduotis

Žemiau duotos lentelės duomenis išrikiuokite pagal 3 raktus taip:

· pagal pažymių vidurkį – mažėjančiai, 

· pagal nepateisintas pamokas – didėjančiai,

· pagal lankomų būrelių skaičių – mažėjančiai.
Papildomi duomenys apie Justino Marcinkevičiaus poezijos

konkurso nugalėtojus
	Eil. nr.
	Vardas ir pavardė
	Pažymių vidurkis
	Nepateisintų pamokų skaičius
	Lankomų būrelių skaičius

	1 
	Vytenis Pieštukas
	8,5
	5
	3

	2 
	Kazys Stebuklas
	8,0
	9
	1

	3 
	Vytautas Vėžlys
	8,5
	6
	1

	4 
	Doloresa Mokinė
	9,5
	1
	4

	5 
	Vytautas Tamsus
	8,0
	10
	2

	6 
	Danutė Usytė
	9,5
	0
	1


6 užduotis

Žemiau duotos lentelės duomenis išrikiuokite pagal įvairius raktus: gyvenimo metus, šalį, sritį. Kur atsidurs Aristotelis pagal gyvenimo metus didėjančiai rakto tipą nurodysime Tekstas?

Mokslininkai ir išradėjai

	Mokslininkas
	Gyvenimo metai
	Šalis
	Sritis
	Žymiausi darbai

	Nilsas Boras
	1885–1962
	Danija
	Fizika
	Kvantinis atomo modelis

	Albertas Einšteinas
	1879–1955
	Vokietija
	Fizika
	Reliatyvumo teorija

	Denis Gaboras
	1900–1979
	Vengrija
	Fizika
	Halogramos

	Johanas Kepleris
	1571–1630
	Vokietija
	Astronomija
	Planetų judėjimo orbitos

	Gregoras Mendelis
	1822–1884
	Austrija
	Biologija
	Genetikos pagrindai

	Blezas Paskalis
	1623–1662
	Prancūzija
	Matematika
	Mechaninė skaičiavimo mašina

	Aristotelis
	384–322 pr. Kr.
	Graikija
	Filosofija
	Šiuolaikinio mąstymo pagrindai

	Etjenas Lenuaras
	1822–1900
	Belgija
	Inžinerija
	Dujinis vidaus degimo variklis

	Nikola Tesla
	1856–1943
	Serbija
	Inžinerija
	Indukcinis elektros variklis

	Džozefas Tomsonas
	1856–1940
	Anglija
	Fizika
	Atrastas elektronas

	Mikalojus Kopernikas
	1473–1543
	Lenkija
	Astronomija
	Heliocentrinė pasaulio sistema


7 užduotis

Pateiktos lentelės esančius duomenis konvertuokite į paprastą sąrašą. 
„Moksliukų“ klasės mokinių sąrašas

	Vardas
	Pavardė

	Marija 
	Chemikė

	Ona 
	Fizikė

	Rožė 
	Knygaitė

	Agnė 
	Liniuotė

	Mindaugas 
	Matematikas

	Juozas 
	Matlankis

	Petras 
	Mokslininkas

	Martyna 
	Mokslininkė

	Matas 
	Pieštukas


8 užduotis

Parenkite pateiktą lentelę. Apipavidalinkite ją naudodamiesi rašyklės dizaino šablonu.
[image: image1.png]Trigonometriniy funkcijuy reiksmes

Laipsniai = 0° | 30° | 45° | 60° | 90° | 180°  270° | 360°
Radianai | 0  =w/6 =n/4 =wn/3 | n/2 T |3w/2] 2m
0 05 2 1 0 | -1 0
2 2
1 ? 3105 0 | 1 0 1
0 RE} 1| 3] - 0o | - 0
3
_ ﬁ 1 ? 0 - 0 -




[image: image2.png]



